—１—

 吴健雄学院党总支

校健雄总支〔2021〕13 号

关于公开选拔吴健雄学院团委学生副书记

（兼职）的通知

学院各单位：

为深入学习宣传和贯彻落实习近平新时代中国特色社会主

义思想和《中共中央关于加强和改进党的群团工作的意见》，进一

步加强东南大学吴健雄学院共青团工作力量，拓宽共青团组织联

系广大青年的渠道，保持和增强新形势下共青团组织和共青团工

作的政治性、先进性和群众性，全力推动实施“接班人工程”，培

养和建设一支精干、高效、有特色、专兼职相结合的学校共青团

干部队伍，以优异的成绩献礼中国共产党成立 100周年，根据《共

青团中央、教育部关于印发 高校共青团改革实施方案的通知》有

关要求，结合学院工作实际，经研究，决定公开选拔院团委学生

 —２—

副书记（兼职）。具体方案如下：

一、选拔范围

1.东南大学吴健雄学院符合条件的本科生；

2.东南大学卓越班符合条件的本科生。

二、选拔名额、聘任时间及选拔方式

选聘 2至 3名学生副书记（兼职），聘任时间为 1年；由学生

组织推荐或个人自荐，院团委组织考察并通过专家面试进行选拔。

三、基本条件

1. 被推荐人政治面貌须为中共党员，或一年内即将被发展为

中共党员的入党积极分子；

2. 被推荐人须理想信念坚定，具有履行职责所需要的理论素

养和政策水平，具有坚定的政治立场和政治方向，能认真贯彻执

行党的路线、方针、政策和学校决策部署；

3. 被推荐人应熟悉共青团工作，具有较强的组织能力、管理

能力和语言文字表达能力，工作积极主动，开拓创新，具有奉献

精神和团结协作精神，作风正派，诚实守信；

4. 被推荐人应具有两年以上各级团学组织工作经历，有一年

以上主要学生干部经历（主要包括：校院两级学生会主席团成员、

部门核心骨干，校院两级团委各部门核心骨干，团支部书记等）。

四、基本要求

1. 须能够工作满一个任期（一年），任期内能够协调好课业

计划，保障长期稳定的工作时间和精力；

2.要自觉在任职过程中锻炼能力、积累经验、提高思想素质；

任职期间应完成承担的各项工作任务。任期结束后，由学院团委

组织专项考核并做出工作鉴定，考核结果报院党总支备案；

3.须充分利用任职工作机会学习锻炼，在工作实践中要严格

—３—

践行“从学生中来、到学生中去”的原则，推动共青团组织进一

步融入青年学生。

五、工作程序

1.自荐与推荐。符合条件要求的学生可由院学生组织推荐，

或个人自荐参加选拔。各团支部应会同被推荐人或申请人填写《吴

健雄学院团委学生副书记（兼职）岗位推荐表》，并在“推荐意见”

栏内简要填写推荐理由。岗位推荐表须在 2021年 7月 2日前发送

至院团委组织部邮箱：wjxxyzzb@sina.com。联系人：姚梦雪，联

系电话：52090997。

2.组织考察。对通过简历筛选的候选人，由院团委按照相关

程序进行组织考察。

3.专家面试。主要测试候选人在能力、素质等方面对申报岗

位的适应程度。自我介绍时间为 4 分钟，主要包括三方面内容：

（1）本人基本情况；（2）主要学生干部经历；（3）对所报岗位的

工作设想。答辩时间为 6 分钟，针对评委提出的问题当场作答。

面试具体时间、地点另行通知。

4.研究任用。根据考察情况、面试结果，并结合岗位需要，

研究确定拟任人选，并在全院范围内公示。最终人选报请院党总

支同意后发文予以聘任。

六、工作要求

1.本次公开选聘工作是进一步完善共青团工作育人机制，加

强团干部队伍建设的重要举措，请学院各单位高度重视，认真组

织、积极选拔推荐优秀学生参选，确保选拔工作顺利进行。

2.被推荐人或申请人要认真如实填写报名表等相关信息，凡

提交虚假信息者，将取消其参选资格。学院各团支部需严格把关，

确保材料的真实性。本推荐人或申请人须严格按照时间上报相关

 —４—

材料。

3.要充分利用线下及微信、微博等线上渠道加大宣传力度，

使学院学生进一步增强对本次公开选拔工作的认识和了解，扩大

本次选聘工作在广大青年学生中的影响。

附件：《吴健雄学院团委学生副书记（兼职）岗位推荐表》

    吴健雄学院党总支

2021 年 6 月 28 日

       （主动公开）

—５—

附件

吴健雄学院团委学生副书记（兼职）岗位推荐表

姓  名  性  别  出生年月

民  族  籍  贯  政治面貌

联系方式 手机：                 E-mail：

现任职务

个人简介

所获奖励

所在支部

推荐意见

签名：                   日期：

学院团委

意见

签名：                   日期：

 —６—

（此页无正文）

抄送： 校团委

 东南大学吴健雄学院               2021 年 6 月 28 日印发